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Nr.4 2013 

Pisanek pomalowanych w 

najpiękniejsze marzenia, 

Babek pysznych i słodkich niczym 

miód. 

Zajączków, które hasają po 

zakątkach naszej wyobraźni. 

Mokrego i udanego śmigusa 

dyngusa, 

W te nadchodzące Święta 

Wielkanocne, 

Z całego serca życzy Wam 

redaktorzy gazetki. 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spis treści. 
 

1. Ciekawostki wielkanocne. 

2. Test badający poziom lenistwa. 

3. Horoskopy. 

4. Humorek. 

5. Przepisy na Wielkanoc. 

6. Kwiecieo pełen świąt.  

7. Pora na …. Zagadkę. Nadchodzi 

wiosna. 

8. Zwyczaje i tradycje wielkanocne. 

9. Przekazanie tabletów dla uczniów. 

10. Wycieczki. 

11. Kursy. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĄTECZNE CIEKAWOSTKI, czyli 

czego możesz nie wiedzied o 

WIELKANOCY! 
 

 Brytyjskie Imperialne Muzeum Wojny organizuje poszukiwanie kolorowych pisanek. W 

parku w Edynburgu dzieci w wieku do pięciu lat będą się bawiły, usiłując znaleźd cztery 

tysiące schowanych jajek. 

 Na cześd kwiatów w Niedzielę Palmową, zwaną w Bułgarii Cwetnicą, imieniny obchodzą 
wszyscy, którzy noszą imiona kwiatów. W języku bułgarskim takich imion jest sporo - 
Kalina, Zdrawko, Margarita, Iglika, Iwa, Cwetan. Tego dnia domy są otwarte, a goście 
przynoszą wiosenne kwiaty. 

 Bułgarskie "łazurowane". W dniu św. Łazara, który wypada w sobotę poprzedzającą 
Niedzielę Palmową, dziewczyny ubrane w nowe stroje, z charakterystycznymi ozdobami 
na głowie, wrzucają do rzeki wianuszki z gałązek wierzbowych. Ta dziewczyna, której 
wianuszek płynie najszybciej, jest obwołana "kumą" i zaprasza swe koleżanki do domu 
na wielkanocną ucztę. Dawniej wierzono, że "kuma" ma największe szanse na 
zamążpójście w najbliższym roku, teraz - że po prostu będzie się jej dobrze powodzid. 

 Jajko z niespodzianką 
 Islandczycy uwielbiają jajka z niespodzianką W tych produkowanych specjalnie na 

Wielkanoc mogą znaleźd najróżniejsze przedmioty, w tym telefony komórkowe, obrączki, 
biżuterię oraz... listy z oświadczynami. 

 Trzy razy w policzek 

Rosjanie lubią się całowad. Udowadniają to także w Niedzielę Wielkanocną. Składają 
sobie wtedy życzenia trzykrotnie całując się w policzek. Obdarowują się wówczas 
kolorowymi pisankami, a także innymi drobnymi prezentami, mającymi sprzyjad 
szczęściu. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psychotest. 
 

Dzięki testowi przygotowanemu przez redaktorów gazetki możesz już teraz sprawdzić poziom swojego lenistwa! 
 
1. Czy chce ci się rozwiązywać ten test? 
a) Nie mam czasu pracuję/uczę się. -10 
b) Jasne, z przyjemnością. 0 
c) Niech będzie, bo jest krótki. 2 
d) Koniecznie, bo jestem dumny ze swego lenistwa. 5 
e) Nieeeeeeeeeeee!!! 10 
2.Wchodzisz do kuchni z zamiarem zrobienia sobie kanapki, a tu wszystkie noże są brudne i leżą w zlewie. 
a) Zmywam naczynia i robię kanapkę. 0 
b) Myję jeden nóż. 2 
c) Nożyczkami też da radę posmarować  
kromkę. 5 
d) Eee, nie jestem głodny. 10 
3.Dokończ zdanie: Jestem poza domem i chce mi się pić. Wyjmuję z plecaka butelkę coli,  
gaszę pragnienie i… 
a) Chowam butelkę do plecaka. 0 
b) Wypijam całą butelkę, żeby mieć ją z głowy. 3 
c) Resztę drogi niosę ją w ręku, bo nie chce mi się jej schować do plecaka. 5 
d) Wyjmuję z plecaka koc i jedzenie, po czym robię sobie piknik. 10 
4. Musisz dostać się na 10 piętro, a winda nie działa. Co robisz? 
a) Wchodzę po schodach. -10 
b) Idę do drugiej klatki, wjeżdżam na 10 piętro, przechodzę strychem do  
właściwej klatki. 5 
c) Dzwonię domofonem, niech ten ktoś do mnie zejdzie. 7 
d) To nic pilnego - wracam do domu, przyjdę, jak naprawią windę. 10 
5.Ulubione hasło 
a) Bez pracy nie ma kołaczy! -10 
b) Byle do piątku… 
c) Żeby mi się tek chciało, jak mi się nie chce 
d) Oleję wszystko, zostanę ninja! 
e) …ale się zmęczyłem! 

WYNIKI: 
<3 pracoholik 
Odpoczywasz tylko wtedy kiedy śpisz. A śpisz tylko wtedy, gdy twój organizm odmawia  
współpracy. Ostatnio spałeś więcej niż 5 godzin, gdy ci robili operację pod narkozą. Ten test  
czytasz tylko dlatego, że właśnie piszesz o nim pracę naukową. 
4-10 Mały leń 
Czasem zdarza ci się pograć albo obejrzeć „Teleexpres”, ale potem masz wyrzuty sumienia,  
że zmarnowałeś tyle czasu, zamiast pracować albo się uczyć. Wiemy, że po przeczytaniu tego  
testu też będziesz czuł się źle, więc od razy zrolujesz go i dasz sobie nim po twarzy, żeby  
odpokutować tek bezproduktywne marnowanie czasu. 
11-20 Duży leń 
Wszyscy ci mówią, że jesteś leniwą, aspołeczną jednostką, której sensem życia jest unikanie  
wszystkiego, co wiąże się z jakimkolwiek wysiłkiem. I mają rację, ale uwierz mi, że jeszcze  
nie wiesz, czym jest PRAWDZIWE LENISTWO. 
21-30 Autor testu 
Witaj bratnie duszo. Jesteś mistrzem od przekładanie wszystkiego „na potem”. Potrafisz  
sensownie uzasadnić, dlaczego nie należy wykonywać nawet najniezbędniejszych i  
niecierpiących zwłoki czynności. „Obowiązek” znaczy dla ciebie tyle co „buburator” – ot,  
bezsensowna zbitka dźwięków, „Chwila” oznacz zaś przedział czasu od godziny do  
nieskończoności. Generalnie jednak coś tam robisz, np. właśnie sam to czytasz! 
31-40 Człowiek warzywo 
Łóżko to twój dom, fotel to twoje wakacje, a toaleta to miejsce pracy. Potrafisz ruszać  
gałkami ocznymi, ale ci się nie chce. Podziękuj temu, co ci przeczytał ten test. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ryby- Rozwiniesz skrzydła, nowi przyjaciele pobudzą Cię do rozwoju. Rozkwitnie również Twoje życie uczuciowe – 

zarówno dla osób w związkach jak i samotnych będzie to dobry czas. Pomyśl o krótkim odpoczynku i wybierz się na 
urlop z ukochaną osobą. Unikaj pochopnych i nieprzemyślanych posunięć finansowych, szczególnie na początku 
miesiąca. Nie warto teraz ryzykować. Dopiero po 14 kwietnia możesz spodziewać się dodatkowych dochodów i 
poprawienia sytuacji materialnej. Otoczy Cię atmosfera miłości oraz ciepłych uczuć.  

 

Panna- Wzrośnie Twoja popularność na gruncie towarzyskim, jednak lekkość bycia, jaka ostatnio towarzyszy 

Twoim przedsięwzięciom, może nadwyrężyć Twój budżet. Zaciśnij na jakiś czas pasa, bo sytuacja może się 

pogorszyć! Zachowaj poczucie humoru bez względu na okoliczności, nie decyduj się na żaden kredyt i nie podejmuj 

żadnych poważnych działań związanych z finansami, zwłaszcza do 14 kwietnia. Ten czas poświęć raczej sprawom 

rodzinnym – na uporządkowanie czekają m.in. relacje z partnerem. 

Wodnik- Jest to dobry czas dla spraw zawodowych. Kwiecień to idealna pora na przekształcanie pomysłów w 

rzeczywistość. Uważaj na zobowiązania i obietnice, bo podjęte teraz okażą się długoterminowe. Ktoś straszy udzieli 

Ci pewnej rady, warto jej posłuchać – nie pożałujesz. W uczuciach pewne komplikacje. Powinieneś być ostrożny i 

uważać, by nie zrobić żadnego błędu, bo może Cię on sporo kosztować. Unikaj kłótni i scen, problemy w związku 

lepiej rozwiązywać przez szczerą rozmowę. 

Koziorożec- Poczujesz pragnienie wyłączenia się i odosobnienia. Potrzebujesz chwili na refleksję, aby zastanowić 

się, dokąd zmierzasz i jaki jest Twój cel w życiu. Zaufaj swojej intuicji i słuchaj głosu serca, zamiast słuchać tego, co 

mówią inni ludzie. Sam najlepiej wiesz, czego Ci potrzeba. Rozluźnij się i pozwól sobie na miłość i romans. 

Zasługujesz na odrobinę szaleństwa i przyjemności. Udaj się również na zakupy i kup to, o czym od dawna 

marzyłeś. 

Lew- Nie przystępuj zbyt pośpiesznie do nowych działań, jeżeli nie przemyślisz ich uprzednio dokładnie – to nie 

będzie dobry czas na zbyt pochopne decyzje. Jeżeli zamierzasz pójść w nowym kierunku w karierze, nauczaniu czy 

sprawach sercowych – wstrzymaj się na razie i uważnie obserwuj to, co dzieje się dookoła, przynajmniej do 18 

kwietnia – nie dysponujesz bowiem jeszcze wszystkimi faktami, które potrzebne Ci będą do wykonania 

odpowiednich kroków. 

Strzelec- W tym miesiącu musisz więcej czasu poświęcić swojej rodzinie oraz ukochanej osobie, bo tak naprawdę 

tylko dzięki nim masz prawdziwe wsparcie i powinieneś to docenić. Odsuń więc inne sprawy na bok i skup się na 

uczuciach. Jeśli jesteś osobą samotną, całkiem możliwe, że już niedługo w Twoim życiu zagości miłość. Związek, w 

którym aktualnie jesteś zacieśni się, a być może zakończy nawet małżeństwem. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rak- W tym miesiącu akcent powinien paść na oryginalność, reputację oraz pozycję w społeczeństwie. Zaznacz w 

towarzystwie swój indywidualny styl, nie podążaj ślepo za modą, a na pewno zostaniesz doceniony. W okolicach 10 

kwietnia możliwe spotkanie z kimś spod znaku Lwa lub Wodnika. Twoje ciepło, wrażliwość oraz niezwykła intuicja 

mogą okazać się głównym atutem w nowym związku lub przyjaźni. 

Bliźnięta- W tym miesiącu powinieneś skupić się przede wszystkim na sprawach związanych z uczuciami. Zadbaj o 

to, aby Twoje stosunki z drugą połówką były jak najlepsze, nawet jeżeli będzie to wymagało od Ciebie cierpliwości i 

samozaparcia. Jeżeli jesteś singlem, koniecznie rozejrzyj się uważniej dookoła siebie, bo masz szanse na to, aby 

spotkać kogoś wyjątkowego, zwłaszcza w okolicach 4 – 11 dnia kwietnia. 

Skorpion- Przed Tobą nowe znajomości, nowe wydarzenia i miejsca. Wprowadzisz niezwykłe zmiany w rutynie 

codzienności. Będzie to gorący okres w życiu uczuciowym, poznasz kogoś, z kim będziesz się często spotykał. 

Czeka Cię dużo dobrej zabawy. Rozejrzyj się za kimś spod znaku Panny lub Bliźniąt, nawiążesz przyjaźń, która z 

czasem przerodzi się w coś więcej. Możliwy wspólny, romantyczny wyjazd, który jeszcze bardziej was zbliży do 

siebie. 

Byk- Ten miesiąc, jeżeli udało Ci się odpocząć w ciągu ostatnich tygodni, będzie należał do Ciebie. Zostaniesz 

bowiem obdarzony bystrością umysłu i niesamowitą intuicją, zwłaszcza jeżeli chodzi o finanse. Nie zmarnuj więc 

swojej szansy i weź w swoje ręce sprawy zawodowe i handlowe, zwłaszcza jeżeli już od jakiegoś czasu odkładałeś je 

na bok. 

Waga- Jest to miesiąc wielkich możliwości. Musisz jednak zadbać o szczegóły oraz samodyscyplinę, aby wytrwać i 

dokończyć swoją pracę. Będziesz przygotowywać się do dużego przedsięwzięcia. Zachowaj ostrożność w rozmowach z 
innymi. W pierwszej połowie miesiąca możesz być trochę leniwy, ale staraj się z tym walczyć. Z kolei w drugiej połowie 
kwietnia Wenus pobudzi Twoje zamiłowanie do nauki oraz badań. Będzie to idealny czas na rozwój i zdobywanie 
dalszego wykształcenia. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Humorek. 

 Trzy blondynki zginęły w wypadku 

samochodowym. Po śmierci stają 

przed bramą niebios. Święty Piotr 

wita je słowami: 

- Możecie dostać się do nieba, jeśli 

odpowiecie na jedno proste pytanie 

religijne. Pytanie brzmi: co to jest 

Wielkanoc? 

Pierwsza blondynka odpowiada: 

- Wielkanoc to takie święto, kiedy 

odwiedzamy groby naszych 

bliskich... 

- Źle! Odpowiada Święty Piotr. Nie 

przestąpisz bram królestwa 

niebieskiego, bezbożna ignorantko! 

Odpowiada druga blondynka: 

- Ja wiem! To takie święto, kiedy 

stroi się choinkę, śpiewa kolędy i 

rozdaje prezenty! 

Święty Piotr załamany wali głową 

we wrota do niebios, a następnie 

patrzy z nadzieją na trzecią 

blondynkę. 

Ostatnia blondynka uśmiecha się 

spokojnie i nawija: 

- Wielkanoc to święto 

zmartwychwstania Jezusa 

Chrystusa, który został 

ukrzyżowany przez Rzymian. Po 

tym, jak oddał życie za wszystkich 

ludzi, został pochowany w 

pobliskiej grocie, do której wejście 

zostało zamknięte głazem. 

Trzeciego dnia Jezus 

zmartwychwstał... 

- Świetnie! Wykrzykuje Święty 

Piotr, wystarczy, widzę, że znasz 

Pismo Święte! 

Blondynka nawija śmiało dalej: 

- ... zmartwychwstał i tak historia 

powtarza się co roku, Jezus w 

czasie Wielkanocy odsuwa głaz i 

wychodzi z groty, patrzy na swój 

cień i jeśli go zobaczy, to zima 

będzie sześć tygodni dłuższa... 

W Wielkanoc chłop wchodzi do stodoły i mówi do krowy: 
- Mućka, powiedz co! 
- Nic z tego! Ja mówię tylko w Wigilię. 

 
Siedem cudów socjalizmu:  
1.Każdy miał pracę.  
2.Mimo, że każdy miał pracę, nikt nic nie robił  
3.Mimo, że nikt nic nie robił, plan wykonywano w 100 procentach 4.Mimo, 
że plan wykonywano w 100 procentach, nigdzie niczego nie było.  
5. Mimo, ze nigdzie niczego nie było, każdy wszystko jednak miał. 
 6.Mimo, że każdy wszystko miał, wszyscy jednak kradli.  
7.Mimo, że wszyscy kradli, nigdy nigdzie tego nie brakowało  
 
Siedem cudów kapitalizmu:  
1.Nikt nie ma pracy.  
2.Mimo, że nikt nie ma pracy, wszyscy pracują.  
3.Mimo, że wszyscy pracują, plan nie jest wykonywany w 100 procentach  
4.Mimo, że plan nie jest wykonywany w 100 %, wszędzie wszystko jest.  
5.Mimo, że wszędzie wszystko jest, nie każdy jednak wszystko ma 
6.Mimo, że nie każdy wszystko ma, kradną jednak ci, co wszystko mają.  
7.Mimo, że kradną ci, co wszystko mają, nigdy nikogo nie złapali 
wszędzie czegoś brakuje. 

 

Do seksuologa przychodzi facet i zgłasza mu swoje problemy z erekcja. 
Lekarz każe mu sie rozebrać, dokładnie ogłada jego organy, potem 
wyjmuje z szafki jodynę, smaruje mu jedno jajo na fioletowo, zapisuje cos 
w karcie pacjenta i kieruje go z nią do lekarza mającego gabinet na 
drugim końcu przychodni. 
Facet wchodzi do drugiego gabinetu daje kartę doktorowi, ten czyta, każe 
mu sie rozebrać, wyciąga z szafki jakiś płyn, maluje mu drugie jajo na 
zielono, zapisuje tez cos w karcie i odsyła gościa z powrotem do 
pierwszego specjalisty. 
Po drodze klient postanowił sprawdzić co mu dolega. Otworzył szara 
kopertę wyciągnął swoja kartę i czyta. Wpis pierwszy : 
" Z okazji Świat Wielkanocnych, przesyłam panu doktorowi 
najserdeczniejsze życzenia. dr Kowalski" 
drugi: 
" Dziękuje za mile słowa, Panu tez życzę dużo wielkanocnej radości, dr 
Malinowski" 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przepisy na Wielkanoc. 

Wielkanocne mufinki: 
Składniki na babeczki: 
- 3/4 kostki masła, 
- 2 duże jajka, 
- 1/2 szklanki mleka, 
- 1/2 łyżeczki ekstraktu z wanilii, 
- 2 szklanki mąki, 
- 3/4 szklanki cukru pudru, 
- 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia, 
- 1/2 łyżeczki sody, 
- 1/2 łyżeczki soli. 
Składniki na krem maślany: 
- pół kostki masła, 
- 2 szklanki cukru pudru,  
- 2 łyżki mleka, 
- aromat lub ekstrakt waniliowy, 
- ewentualne barwnik w dowolnym kolorze, 
Przygotowanie babeczek: 
W dużej misce zmiksować masło na wysokich obrotach. Powinno być  
miękkie i kremowe. Dodać cukier i ubijać ok. 3 minut na puszystą masę.  
Dodawać po jednym jajku, miksując. Suche składniki wymieszać dokładnie  
łopatką i przesiać do drugiej miski. Dodawać do masy w 2-3 turach, miksując na  
średnich obrotach. Po każdej dolewać mleko, na końcu dodać wanilię. Nie  
można miksować masy za długo, wystarczy 3-5 minut. Foremki napełniać do  
2/3 wysokości. Babeczki piec przez 18 - 20 minut w temperaturze 180 stopni.  

Po upieczeniu po 5 minutach wyjąć z formy. Studzić na kratce. 

 

Smacznego  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rafaello:  
Składniki: 

Biszkopt: 

*4 jaja 

*1 szklanka cukru 

*1/2 szklanki mąki tortowej 

*1/2 szklanki mąki ziemniaczanej 

*1 łyżeczka proszku do pieczenia 

*1 łyżka octu spirytusowego 

Beza: 

*4 białka 

*1 szklanka cukru 

*20dag wiórek kokosowych 

Masa: 

*1 puszka ananasów 

*4 żółtka 

*25dag masła 

*3 łyżki cukru 

*1 łyżka mąki ziemniaczanej 

Wykonanie: 

Zrobić biszkopt: białka jajek ubić na sztywną pianę, pod koniec ubijania dodać cukier. Żółtka wymieszać z łyżką octu, 

połączyć z obydwoma rodzajami mąk i proszkiem do pieczenia. Delikatnie dodać pianę z białek. Wylać masę 

na prostokątną formę średniej wielkości wyłożoną uprzednio papierem do pieczenia. Wstawić do nagrzanego do 200 

stopni C piekarnika i piec 20 minut. 

Zrobić masę: z ananasów odlać sok i uzupełnić go wodą tak by była cała szklanka. Zagotować. Do gotującego się soku 

wlać budyń rozmieszany w 1 i1/2 szklanki wody z dodatkiem łyżki mąki ziemniaczanej i 3 łyżek cukru. Gotować często 

mieszając, aż powstanie gęsta masa. Wystudzić. 

Masło utrzeć z 4 żółtkami, dodając po łyżce zimnego budyniu. Do utartej masy dodać pokrojone w kostkę ananasy. 

Jeśli masa będzie zbyt płynna można dodać około 2 łyżki żelatyny, rozpuszczonej w niewielkiej ilości gorącej wody. 

Moja masa nie była luźna. Tak przygotowaną masę budyniową wyłożyć na biszkopt. 

Zrobić bezę: białka ubić na sztywno, pod koniec ubijania dodać szklankę cukru. Delikatnie połączyć z wiórkami 

kokosowymi. Bezę piec w formie tej samej wielkości co biszkopt przez około 15-20 minut w temperaturze 180 stopni, 

aż się lekko przyrumieni. Upieczoną bezę ostudzić i wyłożyć na krem. 

Wierzch ciasta posypać wiórkami kokosowymi oraz płatkami migdałowymi. 

 

 

Smacznego  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kwiecieo pełen świąt. 
1 Kwietnia, Prima aprilis, Niedziela Palmowa, Międzynarodowy Dzieo Ptaków.   

1-6 Kwietnia  

Światowy Tydzieo Bezpieczeostwa  na Drodze (ONZ).  

1-7 Kwietnia 

Wielki Tydzieo. 

2 Kwietnia Dzieo Trzeźwości ,Międzynarodowy Dzieo Książki dla  Dzieci. 

4 Kwietnia 

Wielka Środa, Międzynarodowy Dzieo Wiedzy o Minach i Działao Zapobiegających  

Minom (ONZ),Święto Wojskowej Służby Zdrowia. 

5 Kwietnia 

Wielki Czwartek, Dzieo Leśnika i Drzewiarza. 

6 Kwietnia 

Wielki Piątek. 

7 Kwietnia 

Wielka Sobota, Światowy Dzieo Zdrowia (ONZ) Dzieo Pamięci o Holocauście. 

8 Kwietnia 

Wielkanoc Międzynarodowy Dzieo Romów. 

9 Kwietnia 

Drugi Dzieo Świąt Wielkiej Nocy, Śmingus-Dyngus. 

10 Kwietnia  

Dzieo Służby Zdrowia. 

11 Kwietnia 

Światowy Dzieo Osób z Chorobą ,Parkinsona ,Dzieo Radia, Ogólnopolski Dzieo Walki z Bezrobociem. 

12 Kwietnia 

Międzynarodowy Dzieo Lotnictwa i Kosmonautyki ,Dzieo czekolady. 

13 Kwietnia 

Piątek Trzynastego, Światowy Dzieo Pamięci Ofiar Katynia. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
14 Kwietnia 

Dzieo Ludzi Bezdomnych. 

15 Kwietnia 

Międzynarodowy Dzieo Kombatanta. 

16 Kwietnia 

Święto Sapera. 

18 Kwietnia 

Międzynarodowy Dzieo Ochrony  Zabytków. 

20 Kwietnia 

Międzynarodowy Dzieo Wolnej  

Prasy. 

22 Kwietnia 

Dzieo Ziemi. 

23 Kwietnia 

Światowy Dzieo Książki i Praw Autorskich (ONZ). 

24 Kwietnia Międzynarodowy Dzieo  Solidarności Młodzieży. 

25 Kwietnia Międzynarodowy Dzieo  Świadomości Zagrożenia Hałasem, Międzynarodowy Dzieo Sekretarki, 

Święto polskiej Służby Więziennej. 

26 Kwietnia Dzieo Drogowca i Transportowca. 

28 Kwietnia Światowy Dzieo Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy. 

29 Kwietnia: Międzynarodowy Dzieo Taoca. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pora na zagadkę. Nadchodzi wiosna. 

1. Jak można stracid na wadze ? 

2. Jaki to przypadek: spadłem z krzesła ? 

3. Gdzie jest pustynia bez piasku ? 

4. Dlaczego numery znajdują się także z tyłu  

tramwaju ? 

5. Co jest żółte i kopie ? 

6. Jakie jest lekarstwo na miłośd od pierwszego  

wejrzenia ? 

7. Co Miś Uszatek je na kolacje ? 

8. Co można z jednej strony lizad, a z drugiej  

przyklepywad ? 

9. Ile jajek możesz zjeśd na czczo ?  

10. Wychodzą nocą, giną o świcie, nigdy ich w słoocu nie 

zobaczycie. 

 

 

Odpowiedzi na koocu gazetki  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwyczaje i tradycje wielkanocne. 
Palemki na szczęście 
Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. Kiedyś nazywano ją kwietną lub wierzbną. Palemki – rózgi wierzbowe, 
gałązki bukszpanu, malin, porzeczek – ozdabiano kwiatkami, mchem, ziołami, kolorowymi piórkami. Po poświeceniu 
palemki biło się nią lekko domowników, by zapewnić im szczęście na cały rok. Połkniecie jednej poświeconej bazi wróżyło 
zdrowie i bogactwo. Zatknięte za obraz lub włożone do wazonów palemki chroniły mieszkanie przed nieszczęściem i 
złośliwością sąsiadów. 
 
Świąteczne porządki 
Przed Wielkanocą robimy wielkie świąteczne porządki nie tylko po to, by mieszkanie lśniło czystością. Porządki mają także 
symboliczne znaczenie – wymiatamy z mieszkania zimę, a wraz z nią wszelkie zło i choroby. 
 
Wielkie grzechotanie 
Kiedy milkły kościelne dzwony, rozlegał się dźwięk kołatek. Obyczaj ten był okazja do urządzania psot. Młodzież biegała po 
mieście z grzechotkami, hałasując i strasząc przechodniów. Do dziś zachował się zwyczaj obdarowywania dzieci w 
Wielkim Tygodniu grzechotkami. 
 
Święconka 
Wielka Sobota była dniem radosnego oczekiwania. Koniecznie należało tego dnia poświęcić koszyczek (a wielki kosz) z 
jedzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć baranka (symbolu Chrystusa Zmartwychwstałego), mięsa i wędlin (na znak, że 
kończy się post). Święcono też chrzan, – bo „gorycz męki Pańskiej i śmierci została zwyciężona przez słodycz 
zmartwychwstania”, masło – oznakę dobrobytu – i jajka – symbol narodzenia. Święconkę jadło się następnego dnia, po 
rezurekcji. Tego dnia święcono też wodę. 
 
Specjalnie dla dziewcząt 
Uwaga dziewczyny, – jeżeli w Wielką Sobotę obmyjecie twarz w wodzie, w której gotowały się jajka na święconkę, to 
znikną piegi i inne mankamenty urody! 
 
Wielka Niedziela – dzień radości 
W Wielką Niedzielę poranny huk petard i dźwięk dzwonów miał obudzić śpiących w Tatrach rycerzy, poruszyć zatwardziałe 
serca skąpców i złośliwych sąsiadów. Po rezurekcji zasiadano do świątecznego śniadania. Najpierw dzielono się jajkiem. 
Na stole nie mogło zabraknąć baby wielkanocnej i dziada, – czyli mazurka. 
 
Lany poniedziałek 
Lany poniedziałek, śmigus-dyngus, święto lejka – to zabawa, którą wszyscy doskonałe znamy. Oblewać można było 
wszystkich i wszędzie. Zmoczone tego dnia panny miały większe szanse na zamążpójście. A jeśli któraś się obraziła – to 
nieprędko znalazła męża. Wykupić się można było od oblewania pisanką – stąd każda panna starała się, by jej kraszanka 
była najpiękniejsza. Chłopak, wręczając tego dnia pannie pisankę, dawał jej do zrozumienia, że mu się podoba.  
 
Szukanie zajączka 
Wyrazem wielkanocnej radości rodziny może być po zakończeniu śniadania, wspólna zabawa – zwana szukaniem 
zajączka, czyli małej niespodzianki dla każdego. 
 
Wielkanocne jajo 
Jajo – króluje na wielkanocnym stole, jest symbolem życia i odrodzenia. Tradycja pisanek i dzielenia się święconym jajkiem 
sięga daleko w przeszłość. Już starożytni Persowie wiosną darowali swoim bliskim czerwono barwione jaja. Zwyczaj ten 
przyjęli od nich Grecy i Rzymianie. Rumuńskie przysłowie ludowe mówi:, „Jeśli my, chrześcijanie zaprzestaniemy barwienia 
jaj na czerwono, wówczas nastąpi koniec świata”. Czerwone pisanki mają ponoć moc magiczną i odpędzają złe uroki, są 
symbolem serca i miłości. Jajko jest formą najbardziej doskonałą. Zawiera wszystkie konieczne dla odżywienia organizmu 
składniki: białko, tłuszcz, sole mineralne i witaminy. Ma około 100 kalorii.   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przekazanie tabletów dla uczniów. 
Uczniowie z najwyższą średnią, najlepszą frekwencją i zachowaniem zostali wyposażeni w tablety, 

które będą wykorzystywane do celów dydaktycznych. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wycieczki: 
W dniu 4 marca 2013 roku grupa uczniów z Zespołu Szkół wyjechała na wycieczkę na 

największy halowy tor kartingowy na Podkarpaciu, który znajduje się  

w Kolbuszowej .    Uczniowie  po wypełnieniu ankiet, zapoznaniu się z regulaminem toru wysłuchali 

krótkiego instruktażu dotyczącego jazdy na torze i obsługi gokarta. Każdy z uczniów dostał kartę 

członkowską za pomocą  której mógł sprawdzić swoje czasy przejazdu. Po pierwszych w miarę 

spokojnych jazdach zaczęło się prawdziwe ściganie. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 13 marca klasa II Technikum Przemysłu Drzewnego odbyła 

wycieczkę przedmiotową do zakładu drzewnego „Wilimex” w Łętowni. 

Opiekunem wycieczki był mgr inż. Marek Wojtaś. 

Uczniowie zostali zapoznani z procesem produkcyjnym stolarki meblowej oraz 

wyrobów rattanowych, zasadą działania maszyn i urządzeń do obróbki drewna. Na 

koniec uczniowie obejrzeli ekspozycję wyrobów gotowych. Wycieczkę zakończono 

ogniskiem z pieczeniem kiełbasek. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kursy. 

1. Kurs spawacza. 

2. Kurs prawa jazdy. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 grudnia 2012 r. grupa 13 uczniów szkoły po zdaniu egzaminu 

praktycznego i teoretycznego otrzymała świadectwo ukończenia kursu, 

międzynarodowy certyfikat spawacza i książeczkę spawacza.  

 

8 grudnia 2012 r. 13 uczniów z naszej szkoły przystąpiło do egzaminu 

spawacza. Kurs spawacza realizowany jest w ramach projektu „Wdrożenie 

i Certyfikacja Systemu Zarządzania Jakością oraz podniesienie 

atrakcyjności i jakości kształcenia zawodowego”  współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Egzamin składał się z części praktycznej i teoretycznej.  

10.12.2012 r. 

10 listopada 2012 r. 25 uczniów z naszej szkoły przystąpiło do egzaminu 

spawacza. Kurs spawacza realizowany jest w ramach projektu „Wdrożenie 

i Certyfikacja Systemu Zarządzania Jakością oraz podniesienie atrakcyjności i 

jakości kształcenia zawodowego”  współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Egzamin składał się z części 

praktycznej i teoretycznej. 

Na egzaminie obecni byli: Kierownik Ośrodka Kształcenia Zawodowego w Przeworsku 

pan Stanisław Długosz, Kierownik warsztatów pan Jan Madej, wykładowca pan 

Stanisław Kucab oraz instruktor spawania pan Mirosław Potomski 
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Odpowiedzi: 

ZAGADKI: 

1. Kupid ją za 100 zł, a sprzedad za 50 zł. 

2. Bolesny. 

3. Na globusie. 

4. Aby wiedzied jaki tramwaj nam uciekł. 

5. Koparka. 

6. Spojrzed drugi raz. 

7. Pora na dobranoc. 

8. Znaczek pocztowy 

9. Jedno bo drugie nie będzie na czczo.  

10. Gwiazdy. 

11. Jutro 

12. Cieo 

 

 


